
O s v ě t o v á  k a m p a ň  S t r o m y  a  m y ,  5 .  r o č n í k

Lísku najdete i na FACEBOOKU – přidejte se k našim tématům na stránkách:
LÍSKA/Stromy a my/Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny/Ptáci – žijí tady s námi/Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené/Cesty za poklady ve Zlínském kraji

Kalendář místních a regionálních 
akcí ve Zlínském kraji

20.  zář í
 až 
30.  ř í jna
2 0 1 5
Líska, o.s., koordinátor kampaně

Výukový program Stromy kolem nás
pro žáky MŠ, 1.–3. ročník ZŠ, ŠD. 
Společně budeme objevovat stromy plné 
života a barev. Prozkoumáme kmeny 
a zahledíme se do barevných korun. 
Dozvíme se, proč a kdy slavíme světový 
Den stromů, i to, proč jsou stromy pro 
přírodu, člověka i ostatní živé tvory 
nepostradatelné.

25.–27.9., 9.–11.10. Barevný víkend 
s LÍSKOU pro rodiny s dětmi. Pobytový 
program na Wellness Hotelu JAVORNÍK. 
Zábava, hry, objevování přírody, 
vycházka i cesta za pokladem se skřítkem 
Lískáčkem, podzimní tvoření, beseda pro 
rodiče „Jak na učení bez učení“ (Basic 
Vsetín).
Rezervaci je nutno provést telefonicky 
nebo e-mailem. +421 424 111 266, 
recepcia@hoteljavornik.sk

Vydání metodických listů pro pedagogy 
a dalších materiálů s tématikou stromů. 

infoevvo@seznam.cz
www.liska-evvo.cz 

Park Rochus, o.p.s., odborný garant 
kampaně

3. 10. Za skrytými poklady přírody. 
Křovinaté stráně na úpatí Černé 
hory (areál Parku Rochus) skrývají 
mnohá přírodní tajemství. Společně 
pootevřeme dvířka této pokladnice 
a provedeme Vás rostlinou i živočišnou 
říší. Seznámíte se s typickými druhy, 
které určují charakteristický ráz zdejší 
krajiny, a poznáte vzácné druhy rostlin 
a živočichů, díky kterým je tato lokalita 
výjimečná.
Sraz pod břízami na cestě pod sadem 
starých ovocných odrůd. Směrovky 
na místo srazu povedou od rozcestí 
ulic Vinohradská s ulicí Pod Rochusem. 
Začátek ve 14.00 hodin.

24. 10. Stromy pro Rochus. Tradiční 
akce pro širokou veřejnost zaměřená 
na regeneraci areálu Park Rochus 
a hospodářské aktivity typické pro 
podzimní období.

martin.rezek@parkrochus.cz
www.parkrochus.cz

ZŠ Liptál, Sdružení rodičů a LÍSKA, z.s.

říjen Podzimní slavnost, Liptál. Oslava podzimu 
a jeho plodů. Ochutnávka plodů, domácích produktů 
i moučníků, aktivity pro rodiny s dětmi.

www.zsliptal.cz, zsliptal@iol.cz

DDM Uherský Brod, CEV Chrpa

10. 10. Slavnost padajícího listí – výlet za stromy, 
Bílé Karpaty, Modrá voda. Výlet vlakem do lesů 
Bílých Karpat, procházka podzimní přírodou.

21. 10. Moštování. Sběr jablek v zahradě Jamy, 
lisování a moštování v pěstitelské pálenici, 
ochutnávka moštu.

www.ddmub.cz

DDM Uherské Hradiště, Purkyňova 494, p.o.,
odloučené pracoviště Přírodovědné centrum TRNKA 

15. 10. Výtvarná soutěž: Stromy ve víru podzimních 
barev. Příroda se mění a chystá na zimu. Stromy 
se obléknou do barevného šatu a oslavují příchod 
podzimu. Cílem soutěže je namalovat, jaké barvy 
mohou mít stromy na podzim, zamyslet se, jak 
barevné stromy na podzim vnímáme my lidé. 
Kategorie: MŠ, I. stupeň ZŠ, II. stupeň  ZŠ, SŠ, dospělí, 
skupinová práce.

20. 10. Den stromů v Redutě
Zábavně naučné dopoledne s tématikou stromy 
na podzim: výtvarná dílna, stanoviště s úkoly, 
výstava, povídání a další. Akce je určená pro všechny 
typy škol i širokou veřejnost.

Info.trnka@seznam.cz
www.trnka.xf.cz

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica 
Hostětín

20. 9. Jablečná slavnost. Tradiční oslava 
jablek, řemesel a kultury. Čerstvě vylisovaný 
mošt v moštárně, sušená jablíčka z tradiční 
sušírny ovoce, pečená jablka v jablečných 
moučnících i čerstvě utržená jablka ze 
stromu v přírodní zahradě Centra Veronica. 
Ovocnářská poradna, ochutnávka ovoce, 
prodej sazenic starých odrůd ovoce, jarmark 
a bohatý kulturní program.

hostetin@veronica.cz
www.hostetin.veronica.cz

Muzeum regionu Valašsko

12. –30. 10. Den stromů – Zdraví roste 
na stromě. Program pro školy: výstava 
starých a krajových odrůd jablek, využití 
ovoce v kuchyni, historie a význam pěstování 
ovocných stromů, ukázka moštování, výroba 
jablečného prostírání, hry s ovocem a o ovoci. 
Program je nutno si rezervovat – nejméně 6 
osob.

www.muzeumvalassko.cz 
zamek.lesna@muzeumvalassko.cz 

slezakovajitka@seznam.cz


